MUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE PUEBLA
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Junio de 2019

(PESOS)
Concepto 30 Junio 2019 31 Diciembre 2018 Concepto 30 Junio 2019
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes

(a=al+a2+a3+ad+ab+at+a’)

b.

al) Efectivo

a2) Bancos/Tesoreria

a3) Bancos/Dependencias y Otros
ad) Inversiones Temporales {(Hasta 3
meses)

a5) Fondos con Afectacién Especifica

a6) Depdsitos de Fondos de Terceros en

Garantia y/o Administracidén
a7) Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C.

bl) Inversiones Financieras de Corto
Plazo

b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a

Corto Plazo

b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

b5) Deudores por Anticipos de la
Tesoreria a Corto Plazo

b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo

b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o

Servicios (c=cl+c2+c3+c4+cS)

<cl) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes y Prestacién de
Servicios a Corto Plazo

c2) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo

c3) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Intangibles a

Corto Plazo
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Pasivo Circulante

6,472,445.41 544,927.95 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
(a=al+a2+a3+ad+aS+a6+a7l+a8+a9)
6.57 0.00 al) Servicios Personales por Pagar a
6,472,438.84 544,927.95 Corto Plazo
0.00 0.00 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 a3) Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo k
0.00 0.00 a4) Participaciones y Aportaciones por
0.00 0.00 Pagar a Corto Plazo
ab) Transferencias Otorgadas por Pagar
0.00 0.00 a Corto Plazo
52,962.16 81,314.80 a6) Intereses, Comisiones y Otros
Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
0.00 0.00 Corto Plazo
a7) Retenciones y Contribuciones por
50, 000.00 0.00 Pagar a Corto Plazo
2,962.16 81,314.80 a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos
por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 a9) Otras Cuentas pof Pagar a Corto
0.00 0.00 Plazo
b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 (b=bl+b2+b3)
0.00 0.00 bl) Documentos Comerciales por Pagar a
Corto Plazo
1,264,322.44 0.00 b2) Documentos con Contratistas por
Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 b3) Otros Documentos por Pagar a Corto
Plazo
c. Porcidn a Corto Plazo de la Deuda
0.00 0.00 Publica a Largo Plazo (c=cl+c2)
cl) Porcidén a Corto Plazo de la Deuda
Piblica
0.00 0.00 c2) Porcién a Corto Plazo de

Arrendamiento Financiero

d. Titulos y Valores a Corto Plazo
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776,667.16

724,857.65

0.00

51,809.51

31 Diciembre 2018

2,055,424.65

0.00

0.00
402,127.62

1,053,297.03

0.00

600, 000.00
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ESTAUO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADb - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Junio de 2019

(PESOS)

Concepto 30 Junio 2019 31 Diciembre 2018 Concepto 30 Junio 2019 31 Diciembre 2018
c4) Anticipo a Contratistas por Obras 1,264,322.44 0.00 e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Publicas a Corto Plaz (e=el+e2+e3)
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
Servicios a Corto Plazo Corto Plazo

d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d4+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventario de Mercancias para Venta / 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Proceso 0.00 0.00 Plazo
de Elaboracién f. Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
d4) Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Materiales y Suministros para Produccién Plazo (f=f1+f2+£3+£4+£5+£6)
d5) Bienes en Transito 0.00 0.00 f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00

e. Almacenes 0.00 0.00 f2) Fondos en Administracién a Corto 0.00 0.00

f. Estimacién por Pérdida o Deterioro 0.00 0.00 Plazo

de Activos Circulantes (f=f1+£f2) i £3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
£1) Estimaciones para Cuentas 0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Anélogos a Corto Plazo
Efectivo o Equivalentes £5) Otros Fondos de Terceros en 0.00 0.00
f2) Estimacién por Deterioro de 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Inventarios Plazo

g. Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 £6) Valores y Bienes en Garantia a 0.00 0.00

(g=gl+g2+g3+g4) Corto Plazo
gl) Valores en Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 (g=gl+g2+g3)
depdsitos de fondos) gl) Provisién para Demandas y Juicios a 0.00 0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en g2) Provisidén para Contingencias a 0.00 0.00
Pago . Corto Plazo
g4) Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

: h. Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00

IA. Total de Activos Circulantes 4789, 730100 626,242.75 (h=h1+h2+h3)

(IR=a+b+c+d+e+f+g) hl) Ingresos por Clasificar 0.00 0.00

h2) Recaudacién por Participar 0.00 0.00
h3) Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00
IIA. Total de Pasivos Circulantes ' 776,667.16 2,055,424.65

(IIA=a+b+c+d+e+f+g+th)
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Concepto
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Junio de 2019

30 Junio 2019

31 Diciembre 2018

(PESOS)

Concepto

30 Junio 2019

31 Diciembre 2018

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes

(IB=a+b+c+dte+f+gth+i)

I. Total del Activo (I=IA+IB)
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0.00
0.00

5,325,987.05

110,063.78

34,800.00

0.00

0.00
0.00

5,470,850.83

13,260,580.84

o o

2:;285,833.

o o o

o o

2,285,833

2,912,076.

.00
.00

.00
.00
.00

.00
.00

.00

490

65

Pasivo No Circulante

a.
b.
s
d.

€.

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en

Garantia y/o en Administracién a Largo

Plazo

£

Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes

(IIB=atb+c+d+e+f)

II.

Total del Pasivo (II=IIA+IIB)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio

Contribuido (IIIA = a + b + ¢)

a. Aportaciones
b. Donaciones de Capital
c. Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

IIIB. Hacienda PUblica/Patrimonio

Generado (IIIB =a +b + c +d + e)

a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

b. Resultados de Ejercicios Anteriores
c. Revalilos

d. Reservas

e. Rectificaciones de Resultados de

Ejercicios Anteriores
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

776,667.16

0.00
0.00
0.00

12,483,913.68

11,627,261.68

856,652.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,055,424.65

0.00
0.00
0.00

856, 652.00
31, 889,276.29
-31, 032, 624.29
0.00

0.00
0.00
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Concepto 30 Junio 2019 31 Diciembre 2018 Concepto

3

o

Junio 2019 31 Diciembre 2018

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio (IIIC=a+b)

a. Resultado por Posicién Monetaria

b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio
(ITI=ITIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda
Piblica/Patrimonio (IV=II+III)
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C. JOSE ANG EL GONZALEZ CARPINTEYRO )
PRESIDENTE MUNICIPAL +_~"SECRETARIO GENERAL

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
12,483,913.68 856,652.00
13,260,580.84 2,912,076.65
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